
 

 

 

รายงาน 6 เดือน 

กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกสั ฟนด  

หามขายผูลงทุนรายยอย 

 

สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแตวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 (วันจดทะเบียนกองทุน) ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2567 
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กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทนุรายยอย (LHGFOCUSUI) 

ประเภทโครงการ :  กองทุนรวมผสม / กองทุนรวมที่เนนลงทุนแบบมีความเสี่ยงตางประเทศ (FIF) / กองทุนมีการลงทุนใน
กองทุนรวมอื่นภายใต บลจ. เดียวกัน (Cross Investing Fund) 

นโยบายการลงทุน :  กองทุนมีนโยบายกระจายการลงทุนในตราสารทุน และ/หรือ ตราสารแหงหนี้ และ/หรือ หนวยลงทุน CIS 

และ/หรือ กองทุนรวมอีทีเอฟ (ETF) และ/หรือ หนวยลงทุนของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย/REITs และ/หรือ 

หนวยลงทุนของกองทุนรวมโครงสรางพ้ืนฐาน และ/หรือ หนวยทรัสตของทรัสต เพื่ อการลงทุนใน

อสังหาริมทรัพย และ/หรือ หลักทรัพยหรือทรัพยสินอ่ืนตามที่คณะกรรมการ ก.ล.ต. เห็นชอบใหลงทุนได โดย

กองทุนจะลงทุนในทรัพยสินดังกลาวทั่วโลก ในสัดสวนตั้งแตรอยละ 0 ถึงรอยละ 100 ของมูลคาทรัพยสินสุทธิ

ของกองทุน โดยสัดสวนการลงทุนขึ้นอยู กับการตัดสินใจของบริษัทจัดการและตามความเหมาะสมกับ

สภาวการณในแตละขณะ 

   กองทุนอาจลงทุนในสัญญาซื้อขายลวงหนา (Derivatives) เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารการลงทุน 

(Efficient portfolio management) และ/หรือ เพ่ือปองกันความเสี่ยง (Hedging) จากอัตราแลกเปลี่ยน 

(Foreign Exchange Rate Risk) ตามดุลยพินิจของผูจัดการกองทุน โดยในการลงทุนในสัญญาซื้อขายลวงหนา

เพ่ือปองกันความเสี่ยงดานอัตราแลกเปลี่ยน ผูจัดการกองทุนจะพิจารณาจากสภาวะของตลาดการเงินใน

ขณะนั้น และปจจัยอ่ืนท่ีเกี่ยวของ เชน ปจจัยทางเศรษฐกิจ การเมือง การเงินและการคลัง เปนตน เพ่ือ

คาดการณทิศทางแนวโนมของคาเงิน ในกรณีท่ีคาดการณวาคาเงินดอลลารสหรัฐ (USD) มีแนวโนมออนคาลง 

ผูจัดการกองทุนอาจพิจารณาลงทุนในสัญญาซื้อขายลวงหนาเพ่ือปองกันความเสี่ยงดานอัตราแลกเปลี่ยน

เงินตราตางประเทศในสัดสวนที่คอนขางมาก แตหากในกรณีที่คาเงินดอลลารสหรัฐ (USD) มีแนวโนมแข็งคา

ขึ้น ผูจัดการกองทุนอาจพิจารณาไมลงทุนในสัญญาซื้อขายลวงหนาเพ่ือปองกันความเสี่ยงดานอัตรา

แลกเปลี่ยนเงินตราตางประเทศ หรืออาจลงทุนในสัดสวนนอย อยางไรก็ตามหากผูจัดการกองทุนพิจารณาวา

การปองกันความเสี่ยงอัตราแลกเปลี่ยนอาจไมเปนไปเพื่อประโยชนของผูถือหนวยลงทุน หรือทำใหผูถือหนวย

ลงทุนเสียประโยชนที่อาจไดรับ ผูจัดการกองทุนอาจไมปองกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนก็ได นอกจากนี้

การทำธุรกรรมปองกันความเสี่ยงดังกลาวอาจมีตนทุนซึ่งทำใหผลตอบแทนของกองทุนโดยรวมลดลงจากตนทุน

ที่เพ่ิมข้ึน 

  กองทุนอาจลงทุนในหนวยลงทุนของกองทุนรวม ซึ่งอยูภายใตการจัดการของบริษัทจัดการ ในสัดสวนไมเกินรอย
ละ 100 ของมูลคาทรัพยสินสุทธิของกองทุน โดยการลงทุนในหนวยลงทุนดังกลาวตองอยูภายใตกรอบนโยบาย
การลงทุนของกองทุนซึ่งเปนไปตามหลักเกณฑเงื่อนไขที่สำนักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. กำหนด ทั้งนี้ กองทุน
ปลายทางไมสามารถลงทุนยอนกลับในกองทุนตนทาง (circle investment) และกองทุนปลายทางสามารถลงทุน
ตอในกองทุนอ่ืนภายใต บลจ. เดียวกันไปไดอีกไมเกิน 1 ทอด ทั้งนี้ การลงมติใชสิทธิออกเสียงกรณีกองทุนลงทุน
ในหนวยลงทุนภายใตการจัดการของบริษัทจัดการนี้ใหเปนไปตามหลักเกณฑเงื่อนไขที่สำนักงานคณะกรรมการ 
ก.ล.ต. กำหนด โดยหามมิใหกองทุนตนทางลงมติใหกองทุนปลายทาง อยางไรก็ดี ในกรณีที่กองทุนปลายทางไม
สามารถดำเนินการเพื่อขอมติได เนื่องจากติดขอจำกัดหามมิใหกองทุนตนทางลงมติใหกองทุนปลายทาง บริษัท
จัดการสามารถขอรับความเห็นชอบจากสำนักงานได หากไดรับมติเกินก่ึงหนึ่งของผูถือหนวยของกองทุน
ปลายทางในสวนที่เหลือ 
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กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

 

 

เรียน ทานผูถือหนวยลงทุน 
 กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย 

บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน แลนด แอนด เฮาส จำกัด ขอนำสง “รายงานสรุปสถานะการลงทุน” เพ่ือรายงานผลการ
ดำเนินงานของกองทุนตั้งแตวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 (วันจดทะเบียนกองทุน) ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2567 มาเพ่ือโปรดทราบ 

สภาพตลาดในรอบบัญชีตั้งแต 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 (วันจดทะเบียนกองทุน) ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2567 

กองทุน LHGFOCUSUI ในชวงรอบระยะเวลาตั้งแตวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 (วันจดทะเบียนกองทุน) ถึงวันที่  
31 ตุลาคม 2567 ปรับตัวลดลงประมาณ 1.30% โดยในชวงท่ีผานมามีปจจัยที่มีผลกระทบตอผลการดำเนนิงานมีดังน้ี 

 นโยบายการเงินของธนาคารกลางหลักอยาง FED และ ECB กลับมาเปนแบบผอนคลายสนับสนุนการลงทุนในสินทรัพย
เสี่ยง โดย FED ไดเริ่มปรับลดอัตราดอกเบี้ยครั้งแรกในเดือน ก.ย. 2567 และปรับลดตอเนื่องจนมาอยูท่ี 4.25% – 4.50% 
ในเดือน ธ.ค. เปนการปรับลดหลังจากที่ปรับขึ้นอัตราดอกเบ้ียมาตอเนื่องถึง 2 ปตั้งแต มี.ค. 2565 จนถึง ก.ค. 2566    

 ในขณะที่ BOJ ไดสรางความผันผวนใหแกตลาดหุนทั่วโลกจากการปรับข้ึนดอกเบี้ยเปน 0.25% ซึ่งสงผลใหเกิดเหตุการณ 
Unwind carry trade ทำใหตลาด Panic ราคาหุนปรับตัวลงมาคอนขางรุนแรงเปนการช่ัวคราว 

 เศรษฐกิจของสหรัฐฯ ในชวงท่ีผานมายังคงแข็งแกรง ถึงแมภาพตลาดการจางงานจะไมชัดเจน แตรายไดเฉลี่ยและกำลังซื้อ
ผูบริโภคยังคงแข็งแกรง และตลาดหุนชวงที่ผานมายังคงนำโดยกลุมเทคโนโลยีที่เก่ียวเนื่องกับเทคโนโลยี Artificial 
Intelligent (AI)  

 นาย Trumps ไดกลับมาเปนประธานาธิบดีสหรัฐอีกครั้งในป 2025 และเตรียมใชนโยบาย Pro-Growth เชน ปรับลดภาษี 
เขามากระตุนเศรษฐกิจอีกรอบ สงผลใหคาดวาอัตราเงินเฟอในอนาคตมีทิศทางปรับตัวสูงขึ้น สรางความไมแนนอน 
ตอทิศทางนโยบายการเงนิของ FED 

มุมมองตอการลงทุน LHGFOCUSUI 

 ในสวนของ Valuation ของหุนโลกนั่นในเชิง PER สูงกวาคา median 5 ปตามการฟนตัวของดัชนีหุนโลกที่ปรับขึ้นอยาง
มากนำโดย US และหุนกลุมเทคโนโลยี 

 แนวโนมนโยบายการเงินของธนาคารกลางหลักหลายแหงยังคงเปนแบบผอนคลายและพรอมที่จะสนับสนุนการเติบโต
เศรษฐกิจหากมีความจำเปน แตการ unwind carry trade ของคาเงิน JPY ยังสามารถเกิดขึ้นไดอีกหากทิศทางนโยบาย
การเงนิและอัตราดอกเบ้ียของ BOJ ตางจากธนาคารกลางหลักหลายแหงท่ัวโลก 

 ความเสี่ยงดาน US Tariff ในรอบนี้คาดวาจะยังเปนการเปดโอกาสใหแตละประเทศเขาไปเจรจารายประเทศ  

ความเสี่ยงดานภูมิรัฐศาสตรที่เพ่ิมข้ึนในสวนของ Russia/ Ukraine และ Israel/ Iran ที่ยังคงยืดเยื้อและมีขาวความ
รุนแรงท่ีเพ่ิมขึ้นเปนระยะ และหากผลกระทบกระจายเปนวงกวางจะกระทบตอบรรยากาศการลงทนุ  
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กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

บริษัทขอขอบพระคุณทานผูถือหนวยลงทุนเปนอยางสูง ที่ไดมอบความไววางใจใหบริษัทบริหารเงินลงทุนของทาน  
บริษัทยังคงยืนยันในความตั้งใจและทุมเทความสามารถเพ่ือบริหารเงินของทานอยางมีประสิทธิภาพสูงที่สุดตอไป และหากทานมี
ขอสงสัยประการใด ทานสามารถติดตอมาไดที่บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน แลนด แอนด เฮาส จำกัด หมายเลขโทรศัพท    
02-286-3484 หรือที่อีเมล lhfund@lhfund.co.th 

 
 

ขอแสดงความนับถือ 

บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน แลนด แอนด เฮาส จำกดั 
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กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

รายชื่อผูจัดการกองทุน 
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กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

ตารางเปรียบเทียบผลการดำเนินงาน 
ขอมูล ณ วันท่ี 31 ตุลาคม 2567 

 

 
 

 

         

 
ขอมูล ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2567 

 

- เอกสารการวัดผลการดำเนินงานของกองทุนรวมฉบับน้ีไดจัดทำขึ้นตามมาตรฐานการวัดผลการดำเนินงานของกองทุนรวมของ
สมาคมบริษัทจัดการลงทุน 

- ผลการดำเนินงานในอดีต/ผลการเปรียบเทียบผลการดำเนินงานที่เกี่ยวของกับผลิตภัณฑในตลาดทุน มิไดเปนสิ่งยืนยันถึงผลการ
ดำเนินงานในอนาคต 

- ทำความเขาใจลักษณะสินคา เงื่อนไข ผลตอบแทน และความเสี่ยง กอนตัดสินใจลงทนุ 
 
 



 

 

7 
 

กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

รายงานสถานะการลงทนุ การกูยืมเงิน และการกอภาระผกูพนั 
มูลคา ณ วันท่ี 31 ตุลาคม 2567 

  

 
 

รายละเอียดการลงทุนในหลักทรัพย 
มูลคา ณ วันท่ี 31 ตุลาคม 2567 

 
 
 
 

มูลคาตามราคาตลาด %NAV

511,705,650.06 100.11

เงินฝากธนาคาร 2,909,701.44 0.57

หุนสามัญ 508,795,948.62 99.54

-565,656.33 -0.11

511,139,993.73 100

ประเภทรายการคางรับคางจายหรือหน้ีสินอ่ืน ๆ

มูลคาทรัพยสินสุทธิ

รายละเอียดการลงทุน

หลักทรัพยหรือทรัพยสินในประเทศ

อัตราสวน จํานวนเงินตน มูลคายุติธรรม

(%) หรือ จํานวนหุน/ (บาท)

หนวย

Clearstream Banking S.A.                                                                            0.02 12,326.36 116,773.69

บริษัท ธนาคารทหารไทยธนชาต จํากัด (มหาชน) 0.55 2,790,987.17 2,792,927.75

                รวมเงินฝากธนาคาร 0.57 2,909,701.44

Coupang Inc                                                                                         15.20 89,300.00 77,718,624.06

HIMS & Hers Health Inc.                                                                             4.51 36,300.00 23,066,369.63

Kuaishou Technology                                                                                 6.53 167,400.00 33,357,073.16

Lemonade Inc                                                                                        5.74 36,600.00 29,358,412.57

MINISO Group Holding Ltd                                                                            6.88 52,300.00 35,157,122.74

NU Holding Ltd.                                                                                     6.41 64,300.00 32,743,305.10

Oracle Corporation                                                                                  5.47 4,933.00 27,940,159.98

SoFi Technologies Inc                                                                               19.52 264,700.00 99,776,764.45

Trip.com Group Ltd                                                                                  18.20 42,800.00 93,014,774.72

United Laboratories International Holdings Ltd                                                      11.09 1,236,000.00 56,663,342.21

                รวมหุนสามัญ 99.54 508,795,948.62

100.11 511,705,650.06

รายการคางจายหรือหน้ีสินอ่ืน ๆ -0.11 -565,656.33

100 511,139,993.73

เงินฝากธนาคาร

หุนสามัญ

           หมวดธุรกิจหลักทรัพยอ่ืนๆ

รวมเงินลงทุน

มูลคาทรัพยสินสุทธิ

รายละเอียด



 

 

8 
 

กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

รายละเอียดตัวตราสารและอันดับความนาเชื่อถือของตราสารแหงหนี้ เงินฝาก หรือตราสารกึ่งหนี้กึ่งทุน 
มูลคา ณ วันท่ี 31 ตุลาคม 2567 

 

 

สถาบันการจัดอันดับความนาเชื่อถือ TRIS Rating 

คำอธิบายการจัดอันดับเครดิตตราสารหนี้ระยะกลางและยาวมีอายุต้ังแต 1 ปขึ้นไป 

AAA อันดับเครดิตสูงสุด มีความเสี่ยงต่ำที่สุด ผูออกตราสารหนี้มีความสามารถในการชำระดอกเบี้ยและคืนเงินตนในเกณฑสูงสุด 
และไดรับผลกระทบนอยมากจากการเปลี่ยนแปลงทางธุรกิจ เศรษฐกิจ และสิ่งแวดลอมอ่ืน ๆ 

AA มีความเสี่ยงต่ำมาก ผูออกตราสารหนี้มีความสามารถในการชำระดอกเบี้ยและคืนเงินตนในเกณฑสูงมาก แตอาจไดรับ
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงทางธุรกิจ เศรษฐกิจ และสิ่งแวดลอมอ่ืน ๆ มากกวาอันดับเครดิตที่อยูในระดับ AAA 

A มีความเสี่ยงในระดับต่ำ ผูออกตราสารหนี้มีความสามารถในการชำระดอกเบี้ยและคืนเงินตนในเกณฑสูง แตอาจไดรับ
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงทางธุรกิจ เศรษฐกิจ และสิ่งแวดลอมอ่ืน ๆ มากกวาอันดับเครดิตที่อยูในระดับสูงกวา 

BBB มีความเสี่ยงในระดับปานกลาง ผูออกตราสารหนี้มีความสามารถในการชำระดอกเบี้ยและคืนเงินตนในเกณฑที่เพียงพอ แตมี
ความออนไหวตอการเปลี่ยนแปลงทางธุรกิจ เศรษฐกิจ และสิ่งแวดลอมอื่น ๆ มากกวา และอาจมีความสามารถในการชำระ
หนี้ออนแอลงเมื่อเทียบกับอันดับเครดิตท่ีอยูในระดับสูงกวา 

BB มีความเสี่ยงในระดับสูง ผูออกตราสารหนี้มีความสามารถในการชำระดอกเบี้ยและคืนเงินตนในเกณฑต่ำกวาระดับปานกลาง 
และจะไดรับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงทางธุรกิจ เศรษฐกิจ และสิ่งแวดลอมอื่น ๆ คอนขางชัดเจน ซึ่งอาจสงให
ความสามารถในการชำระหนี้อยูในเกณฑท่ีไมเพียงพอ 

B มีความเสี่ยงในระดับสูงมาก ผูออกตราสารหนี้มีความสามารถในการชำระดอกเบี้ยและคืนเงินตนในเกณฑต่ำ และอาจจะ
หมดความสามารถหรือความตั้งใจในการชำระหนี้ไดตามการเปลี่ยนแปลงของสถานการณทางธุรกิจ เศรษฐกิจ และ
สิ่งแวดลอมอ่ืน ๆ  

C มีความเสี่ยงในการผิดนัดชำระหนี้สูงที่สุด ผูออกตราสารหนี้ไมมีความสามารถในการชำระดอกเบี้ยและคืนเงินตนตาม
กำหนดอยางชัดเจน โดยตองอาศัยเงื่อนไขที่เอ้ืออำนวยทางธุรกิจ เศรษฐกิจ และสิ่งแวดลอมอื่น ๆ อยางมากจึงจะมี
ความสามารถในการชำระหนี้ได 

D เปนระดับที่อยูในสภาวะผิดนัดชำระหนี้ โดยผูออกตราสารหนี้ไมสามารถชำระดอกเบี้ยและคืนเงินตนไดตามกำหนด 

อันดับเครดิตจาก AA ถึง C อาจมีเครื่องหมายบวก (+) หรือลบ (-) ตอทายเพ่ือจำแนกความแตกตางของคุณภาพของอันดับ
เครดิตภายในระดับเดียวกัน 

คำอธิบายการจัดอันดับเครดิตตราสารหนี้ระยะสั้นมีอายุต่ำกวา 1 ป 

T1 ผูออกตราสารหนี้มีสถานะทั้งทางดานการตลาดและการเงนิที่แข็งแกรงในระดับดีมาก และนักลงทุนจะไดรับความคุมครอง
จากการผิดนัดชำระหนี้ที่ดีกวาอันดับเครดติในระดับอ่ืน ผูออกตราสารที่ไดรับอันดับเครดิตในระดับดังกลาวซึ่งมเีครื่องหมาย 
“+” ดวยจะไดรับความคุมครองดานการผิดนัดชำระหนี้ที่สูงย่ิงข้ึน 

ประเภท ผูออก อันดับ มูลคาตาม

ความนาเช่ือถือ ราคาตลาด

เงินฝากธนาคาร บรษัิท ธนาคารทหารไทยธนชาต จํากัด (มหาชน) AA-(FITCH) 2,792,927.75

เงินฝากธนาคาร Clearstream Banking S.A. 116,773.69
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T2 ผูออกตราสารหนี้มีสถานะทั้งทางดานการตลาดและการเงินที่แข็งแกรงในระดับดี และมีความสามารถในการชำระหนี้ระยะ
สั้นในระดับที่นาพอใจ 

T3 ผูออกตราสารหนี้มีความสามารถในการชำระหนี้ระยะสั้นในระดับที่ยอมรับได 

T4 ผูออกตราสารหนี้มีความสามารถในการชำระหนี้ระยะสั้นที่คอนขางออนแอ 

อันดับเครดิตทุกประเภทท่ีจัดโดย TRIS Rating เปนอันดับเครดิตตราสารหนี้ในตระกูลเงนิบาท ซึ่งสะทอนความสามารถในการ

ชำระหนี้ของผูออกตราสารโดยไมรวมความเสี่ยงในการเปลี่ยนแปลงการชำระหนี้จากสกุลเงินบาทเปนสกุลเงนิตราตางประเทศ 

นอกจากกนี้  TRIS Rating ยังกำหนด “แนวโนมอันดับเครดิต” (Rating Outlook) เพื่อสะทอนความเปนไปไดของการ

เปลี่ยนแปลงอันดับเครดิตของผูออกตราสารในระยะปานกลางหรือระยะยาว โดย TRIS Rating จะพิจารณาถึงโอกาสที่จะเกิดการ

เปลี่ยนแปลงของภาวะอุตสาหกรรมและสภาพแวดลอมทางธุรกิจในอนาคตของผูออกตราสารที่อาจกระทบตอความสามารถในการ

ชำระหนี้ ท้ังนี้ แนวโนมอันดับเครดิตที่ออกใหแกหนวยงานหนึ่ง ๆ จะเทียบเทากับความสามารถในการชำระหนี้ของหนวยงานนั้น ๆ 

แนวโนมอันดับเครดิตแบงออกเปน 4 ระดับ ไดแก 

Positive  หมายถึง อันดับเครดิตอาจปรับข้ึน 

Stable  หมายถึง อันดับเครดิตอาจไมเปลี่ยนแปลง 

Negative หมายถึง อันดับเครดิตอาจปรับลดลง 

Developing หมายถึง อันดับเครดิตอาจปรับข้ึน ปรับลดลง หรือไมเปลี่ยนแปลง 

 
สถาบันการจัดอันดับความนาเชื่อถือ Fitch Rating 

คำอธิบายการจัดอันดับความนาเชื่อถือระยะยาว สำหรับประเทศไทย 

AAA(tha) แสดงถึงระดับความนาเชื่อถือขั้นสูงสุดของอันดับความนาเชื่อถือภายในประเทศไทย ซึ่งกำหนดโดย Fitch โดยอันดับ
ความนาเชื่อถือนี้จะมอบใหกับอันดับความนาเชื่อถือที่มีความเสี่ยง “นอยที่สุด” เมื่อเปรียบเทียบกับผูออกตราสารหรือ
ตราสารอ่ืนในประเทศไทย และโดยปกติแลวจะกำหนดใหแกตราสารทางการเงนิที่ออกหรือค้ำประกันโดยรัฐบาล 

AA(tha) แสดงถึงระดับความนาเชื่อถือขั้นสูงมากเปรียบเทียบกับผูออกตราสารหรือตราสารอ่ืนในประเทศไทย โดยระดับความ
นาเช่ือถือของตราสารทางการเงินข้ันนี้ตางจากผูออกตราสารหรือตราสารอื่นที่ไดรับการจัดอันดับความนาเชื่อถือข้ัน
สูงสุดของประเทศไทยเพียงเล็กนอย 

BBB (tha) แสดงถึงระดับความนาเช่ือถือขั้นปานกลางเมื่อเปรียบเทียบกับผูออกตราสารหรือตราสารอ่ืนในประเทศไทย อยางไรก็ดี
มีความเปนไปไดมากวาการเปลี่ยนแปลงของสถานการณหรือสภาพทางเศรษฐกิจจะมีผลกระทบตอความสามารถในการ
ชำระหนี้ไดตรงตามกำหนดเวลาของตราสารทางการเงินเหลานี้มากกวาตราสารหนี้อ่ืนที่ไดรับการจัดอันดับความ
นาเชื่อถือในประเภทที่สูงกวา 

BB (tha) แสดงถึงระดับความนาเช่ือถือคอนขางต่ำเมื่อเปรียบเทียบกับผูออกตราสารหรือตราสารอื่นในประเทศไทย การชำระหนี้
ตามเงื่อนไขของตราสารเหลานี้ภายในประเทศนั้น ๆ มีความไมแนนอนในระดับหนึ่งและความสามารถในการชำระหนี้
คืนตามกำหนดเวลาจะมีความไมแนนอนมากขึ้นตามการเปลี่ยนแปลงของเศรษฐกิจในทางลบ 
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B (tha) แสดงถึงระดับความนาเชื่อถือข้ันต่ำอยางมีนัยสำคัญเมื่อเปรียบเทียบกับผูออกตราสารหรือตราสารอื่นในประเทศไทย 
การปฏิบัติตามเงื่อนไขของตราสารหนี้และขอผูกพันทางการเงนิยังคงเปนไปไดในปจจุบัน แตความมั่นคงยังจำกัดอยูใน
ระดับหนึ่งเทานั้น และความสามารถในการชำระหนี้คืนตามกำหนดเวลาอยางตอเนื่องน้ันไมแนนอน ขึ้นอยูกับสภาวะท่ี
เอ้ือตอการดำเนินธุรกิจและสภาพทางเศรษฐกิจ 

CCC(tha), CC(tha), C(tha)   แสดงถึงระดับความนาเชื่อถือขั้นต่ำมากเมื่อเปรียบเทียบกับผูออกตราสารหรือตราสารอื่นในประเทศ
ไทย ความสามารถในการปฏิบัติตามขอผูกพันทางการเงินข้ึนอยูกับสภาวะที่เอ้ือตอการดำเนินธุรกิจและการพัฒนาทาง
เศรษฐกิจเพียงอยางเดียว 

D(tha) อันดับความนาเชื่อถือเหลานี้ จะถูกกำหนดใหสำหรับองคกรหรือตราสารหนี้ซึ่งกำลังอยูในภาวะผิดนัดชำระหนี้ใน
ปจจุบัน 

คำอธิบายการจัดอันดับความนาเชื่อถือระยะสั้น สำหรับประเทศไทย 

F1 (tha) แสดงถึงระดับความสามารถขั้นสูงสุดในการชำระหนี้ตามเงื่อนไขของตราสารตรงตามกำหนดเมื่อเปรียบเทียบกับผูออก

ตราสารหรือตราสารอื่น ๆ ในประเทศไทย ภายใตอันดับความนาเชื่อถือนี้จะมอบใหสำหรับอันดับความนาเชื่อถือที่มี

ความเสี่ยง “นอยที่สุด” เมื่อเปรียบเทียบกับผูออกตราสารอื่นในประเทศเดียวกันและโดยปกติแลวจะกำหนดใหกับตรา

สารทางการเงินที่ออกหรือค้ำประกันโดยรฐับาล ในกรณีท่ีมีระดบัความนาเช่ือถือสูงเปนพิเศษจะมสัีญลักษณ “+” แสดง

ไวเพ่ิมเติมจากอันดับความนาเช่ือถือที่กำหนด 

F2 (tha) แสดงถึงระดับความสามารถในการชำระหนี้ตามเงื่อนไขทางการเงินของตราสารตามกำหนดเวลาในระดับที่นาพอใจเมื่อ

เปรียบเทียบกับผูออกตราสารหรือตราสารอ่ืน ๆ ในประเทศไทย อยางไรก็ดี ระดับความนาเชื่อถือดังกลาวยังไมอาจ

เทียบเทากับกรณีที่ไดรับการจัดอันดับความนาเช่ือถือที่สูงกวา 

F3 (tha) แสดงถึงระดับความสามารถในการชำระหนี้ตามเงื่อนไขทางการเงินของตราสารตามกำหนดเวลาในระดับปานกลางเมื่อ

เปรียบเทียบกับผูออกตราสารหรือตราสารอ่ืน ๆ ในประเทศไทย ความสามารถในการชำระหน้ีดังกลาวจะมีความไม

แนนอนมากขึ้นไปตามความเปลี่ยนแปลงในทางลบในระยะสั้นมากกวาตราสารที่ไดรับการจัดอันดับความนาเชื่อถือ 

ที่สูงกวา 

B (tha) แสดงถึงระดับความสามารถในการชำระหนี้ตามเงื่อนไขทางการเงินของตราสารตามกำหนดเวลาท่ีไมแนนอนเมื่อ

เปรียบเทียบกับผูออกตราสารหรือตราสารอ่ืน ๆ ในประเทศไทย ความสามารถในการชำระหนี้ดังกลาวจะไมแนนอน

มากขึ้นตามการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจแลการเงินในทางลบระยะสั้น 

C (tha) แสดงถึงระดับความสามารถในการชำระหนี้ตามเงื่อนไขทางการเงินของตราสารตามกำหนดเวลาที่ไมแนนอนสูงเมื่อ

เปรียบเทียบกับผูออกตราสารหรือตราสารอ่ืน ๆ ในประเทศไทย ความสามารถในการปฏิบัติตามขอผูกพันทางการเงิน

ขึ้นอยูกับสภาวะที่เอ้ือตอการดำเนินธุรกิจและสภาพการณทางเศรษฐกิจเทานั้น 

D (tha) แสดงถึงการผิดนัดชำระหนี้ที่ไดเกิดขึ้นแลวหรือกำลังจะเกิดขึ้น 
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กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

หมายเหตุประกอบการจัดอันดับความนาเชื่อถือในระยะยาว ในระยะสั้น สำหรับประเทศไทย 

เครื่องบงช้ีพิเศษสำหรับประเทศไทย “tha” จะถูกระบุไวตอจากอันดับความนาเช่ือถือทุกระดับ เพ่ือแยกความแตกตางออกจาก
การจัดอันดับความนาเชื่อถือระดับสากล เครื่องหมาย “ + ” หรือ “ - ” อาจจะถูกระบุไวเพิ่มเติมตอจากอันดับความนาเช่ือถือ
สำหรับประเทศหนึ่ง ๆ เพื่อแสดงถึงสถานะยอยโดยเปรียบเทียบกันภายในอันดับความนาเช่ือถือข้ึนหลัก ทั้งนี้ จะไมมีการระบุ
สัญลักษณตอทายดังกลาว สำหรับอันดับความนาเช่ือถือระดับ “AAA (tha)” หรืออันดับที่ต่ำกวา “CCC (tha)” 

สำหรับอันดับความนาเช่ือถือในระยะยาวและจะไมมีการระบุสญัลกัษณตอทายดังกลาวสำหรับอันดับความนาเช่ือถือในระยะสั้น 
นอกเหนือจาก “F1 (tha)” 

สัญญาณการปรับอันดับความนาเช่ือถือ (Rating Watch) : สัญญาณการปรับอันดับความนาเช่ือถือจะถูกใชเพ่ือแจงใหนักลงทุน
ทราบวามีความเปนไปไดท่ีจะมีการเปลี่ยนแปลงอันดับความนาเชื่อถือและแจงแนวโนมทิศทางของการเปลี่ยนแปลงดังกลาว สัญญาณ
ดังกลาวอาจระบุเปน “สัญญาณบวก” ซึ่งบงชี้แนวโนมในการปรับอันดับความนาเช่ือถือใหสูงขึ้น “สัญญาณลบ” จะบงช้ีแนวโนมในการ
ปรับอันดับความนาเช่ือถือใหต่ำลง หรือ “สัญญาณวิวัฒน” ในกรณีท่ีอันดับความนาเช่ือถืออาจจะไดรับการปรับข้ึน ปรับลง หรือคงที่ 
โดยปกติสัญญาณการปรับอันดับความนาเชื่อถือมักจะถูกระบุไวสำหรับชวงระยะเวลาสั้น ๆ 

 
 

รายงานสรุปเงินลงทุนในตราสารแหงหนี้ เงินฝาก หรือตราสารกึ่งหนี้กึ่งทุน  
มูลคา ณ วันท่ี 31 ตุลาคม 2567 

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

กลุมของตราสารการลงทุน มูลคาตามราคาตลาด %NAV

(ก) ตราสารภาครัฐไทย/ตราสารภาครัฐตางประเทศ -                     -          

(ข) ตราสารที่ธนาคารที่มีกฎหมายเฉพาะจัดต้ังข้ึน ธนาคารพาณิชย 2,909,701.44        0.57         

หรือบริษัทเงินทนุเปนผูออก/ส่ังจาย/รับอาวัล/ค้ําประกัน

(ค) ตราสารที่มีอันดับความนาเช่ือถืออยูในอันดับที่สามารถ -                     -          

ลงทุนได (Investment grade)

(ง) ตราสารที่มีอันดับความนาเช่ือถืออยูในอันดับตํ่ากวาอันดับท่ี -                     -          

สามารถลงทุนได (Non-Investment grade) หรือไมมี Rating

สัดสวนเงนิลงทุนขั้นสูงตอมลูคาทรัพยสินสุทธิของกองทุนสำหรับกลุมตราสารตาม (ง) เทากับ 15% NAV 
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กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

การรับผลประโยชนตอบแทนเนือ่งจากการใชบริการบุคคลอื่นๆ (Soft Commission) 

 
 

 
รายงานการลงทุนที่ไมเปนไปตามนโยบายการลงทุน 

รอบ 6 เดือนระหวางวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 (วันจดทะเบียนกองทุน) ถึงวันท่ี 31 ตุลาคม 2567 

วันที่ รายละเอียด การดำเนินการแกไข 
  

 
 

 

 

การใชสิทธิออกเสียงในที่ประชุมผูถือหุน 

ผูลงทุนสามารถตรวจดูแนวทางในการใชสิทธิออกเสียงและการดำเนินการใชสิทธิออกเสียงไดที่ website ของบริษัทจัดการ 
www.lhfund.co.th 

 
 

รายงานรายชื่อของบุคคลท่ีเกี่ยวของ ที่มีการทำธุรกรรมกับกองทุนรวม 

กองทุนรวมมีการทำธุรกรรมกับบุคคลที่เก่ียวของในรอบระยะเวลาตั้งแตวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 (วันจดทะเบียน

กองทุน) ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2567 ตามรายชื่อ ดังนี้ 

- ไมมี - 
 

หมายเหตุ : ผูลงทุนสามารถตรวจสอบการทำธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวของกับกองทุนรวม ไดที่บริษัทจัดการโดยตรง หรือที่ website ของบริษัท   

หลักทรพัยจัดการกองทุน แลนด แอนด เฮาส จำกัด www.lhfund.co.th และสำนักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. www.sec.or.th 

 

อัตราสวนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุน (Portfolio Turnover Ratio: PTR) 
มูลคา ณ วันท่ี 31 ตุลาคม 2567 

 
 
 
 
 
 

จํานวน บริษัทท่ีใหผลประโยชน
ขาวสาร, 

บทวิเคราะห

จัดเย่ียม

ชมบริษัท
สัมมนา เหตุผลในการรับผลประโยชน

-ไมมี-

ช่ือกองทุน PTR

กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย 0.2764
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กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

คาใชจายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม 
สำหรับรอบระยะเวลาต้ังแตวันท่ี 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 (วันจดทะเบียนกองทุน) ถึงวันท่ี 31 ตุลาคม 2567 

 

คาใชจายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม 

 

หมายเหตุ : 
1) คาธรรมเนียมและคาใชจายตาง ๆ รวมภาษีมูลคาเพ่ิม หรือภาษีธุรกิจเฉพาะ หรือภาษีอื่นใด (ถามี) แตยังไมรวมคา นายหนาซื้อ 

ขายหลักทรัพยและ คาธรรมเนียมตาง ๆ ที่เกิดขึ้นจากการซื้อขายหลักทรัพย 
2) คาธรรมเนียมคาใชจายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม เมื่อรวมกันทั้งหมดแลวตองไมเกินอัตรารอยละ  5.60 ตอป ของมูลคาทรัพยสิน

สุทธิของกองทุนรวม 
 
 

  

รายการท่ีเรียกเก็บ

1. คาธรรมเนียมและคาใชจายรวมท้ังหมดท่ีประมาณการได (หนวย : พันบาท) เรียกเก็บจริง

 ● คาธรรมเนียมการจัดการ (Management Fee) ไมเกินรอยละ 2.500 2,726.51 0.62343

 ● คาธรรมเนียมผู ดูแลผลประโยชน (Trustee Fee) ไมเกินรอยละ 0.100 54.02 0.01235

 ● คาธรรมเนียมนายทะเบียน (Registrar Fee) ไมเกินรอยละ 1.000 504.80 0.11543

 ● คาท่ีปรึกษาการลงทุน (Advisory Fee) ไมมี ไมมี

 ● คาใชจายอ่ืนๆ : - ไมเกินรอยละ 2.000 101.96 0.02332

- คาโฆษณาประชาสัมพันธ ไมมี ไมมี

- คาสอบบัญชี (Audit Fee) 18.83 0.00431

- คาจัดต้ังและจดทะเบียนกองทุน (Setup and Registered Fund) 9.91 0.00227

- คาใชจายในการจัดทํา จัดพิมพรายงานถึงผูถือหนวย 0.00 0.00000

- คาใชจายอ่ืนๆ ในการดําเนินโครงการ  (Others Operating  Expense) 73.22 0.01674

2. คาธรรมเนียมและคาใชจายรวมท่ีประมาณการไมได

   - ไมมี ไมมี ไมมี

รวมคาใชจายท้ังหมด ไมเกินรอยละ 5.600 3,387.29 0.77453

คาใชจายในการซ้ือขายหลักทรัพย 815.46 0.18646

รอยละของมูลคาทรัพยสินสุทธิ

ตามโครงการ

จายตามจริง

จายตามจริง

จายตามจริง

จายตามจริง

ไมมี

จายตามจริง

จายตามจริง

จายตามจริง
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กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

งบแสดงฐานะการเงิน 
มูลคา ณ วันท่ี 31 ตุลาคม 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

(หนวย : บาท)

ยังไมไดตรวจสอบ

สินทรัพย

เงินลงทุนตามมูลคายุติธรรม 508,795,948.62          

เงินฝากธนาคาร 2,907,760.86             

ลูกหน้ีจากเงินปนผลและดอกเบ้ีย 1,940.58                   

คาใชจายรอตัดบัญชี - สุทธิ 144,776.85                

รวมสินทรัพย 511,850,426.91        

หน้ีสิน

คาใชจายคางจาย 689,704.78                

หน้ีสินอ่ืน 20,728.40                 

รวมหน้ีสิน 710,433.18              

สินทรัพยสุทธิ 511,139,993.73        

สินทรัพยสุทธิ :

ทุนท่ีไดรับจากผูถือหนวยลงทุน 518,213,790.75          

กําไร(ขาดทุน)สะสม

บัญชีปรับสมดุล (4,120,635.12)

กําไร(ขาดทุน)สะสมจากการดําเนินงาน (2,953,161.90)

สินทรัพยสุทธิ 511,139,993.73        

สินทรัพยสุทธิตอหนวย 9.8635                      

จํานวนหนวยลงทุนท่ีจําหนายแลวท้ังหมด ณ วันส้ินงวด (หนวย) 51,821,379.0745        
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กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

งบประกอบรายละเอียดเงินลงทุน 
มูลคา ณ วันท่ี 31 ตุลาคม 2567 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ช่ือยอ จํานวนหนวย / 

มูลคาท่ีตราไว

มูลคายุติธรรม (บาท) อัตราสวนของ

มูลคายุติธรรม(%)

อัตราดอกเบ้ีย วันครบกําหนด

หลักทรัพยจดทะเบียน

หุนสามญั

หลักทรัพยอ่ืนๆ

Kuaishou Technology 1024 HK 167,400.000 33,357,073.16          6.56                  -

United Laboratories International Holdings Ltd 3933 HK 1,236,000.000 56,663,342.21          11.14                -

Coupang Inc CPNG US 89,300.000 77,718,624.06          15.27                -

HIMS & Hers Health Inc. HIMS US 36,300.000 23,066,369.63          4.53                  -

Lemonade Inc LMND US 36,600.000 29,358,412.57          5.77                  -

MINISO Group Holding Ltd MNSO US 52,300.000 35,157,122.74          6.91                  -

NU Holding Ltd. NU US 64,300.000 32,743,305.10          6.44                  -

Oracle Corp. ORCL US 4,933.000 27,940,159.98          5.49                  -

SoFi Technologies Inc SOFI US 264,700.000 99,776,764.45          19.61                -

Trip.com Group Ltd (US) TCOM US 42,800.000 93,014,774.72          18.28                -

รวม หลักทรัพยจดทะเบียน 508,795,948.62         100.00              

รวมเงินลงทุน - 100% 508,795,948.62       100.00             
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กองทุนเปด แอล เอช โกลบอล โฟกัส ฟนด หามขายผูลงทุนรายยอย (LHGFOCUSUI) 

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ 
สำหรับรอบระยะเวลาต้ังแตวันท่ี 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 (วันจดทะเบียนกองทุน) ถึงวันท่ี 31 ตุลาคม 2567 

 

 
 

 

(หนวย : บาท)

ยังไมไดตรวจสอบ

รายไดจากการลงทุน

รายไดเงินปนผล 3,906,832.28             

รายไดจากดอกเบ้ีย 13,574.48                 

รวมรายได 3,920,406.76            

คาใชจาย

คาธรรมเนียมการจัดการ                                                                               2,726,506.47             

คาธรรมเนียมผูดูแลผลประโยชน                                                                       54,024.38                 

คาธรรมเนียมนายทะเบียน                                                                              504,804.62                

คาสอบบัญชี 18,831.67                 

คาใชจายอ่ืนๆ ในการดําเนินโครงการ 900,629.62                

รวมคาใชจาย 4,204,796.76            

รายไดจากการลงทุนสุทธิ (284,390.00)

รายได (คาใชจาย) อ่ืน

กําไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากอัตราแลกเปล่ียน (5,231,119.71)

กําไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียังไมเกิดข้ึนจากอัตราแลกเปล่ียน (33,128,569.20)

รวมรายได(คาใชจาย)อ่ืน (38,359,688.91)

รายการกําไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุน

กําไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนท้ังส้ิน (36,309,747.28)

กําไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียังไมเกิดข้ึนท้ังส้ิน 72,000,664.29            

รวมกําไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนท่ีเกิดข้ึนและยังไมเกิดข้ึน 35,690,917.01          

รวมกําไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน (2,668,771.90)

การเพ่ิมข้ึน(ลดลง)ในสินทรัพยสุทธิจากการดําเนินงาน (2,953,161.90)


